ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14.02.2017 15:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Алексеев Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государственном строитель
стве области и местном самоуправлении

Кворум: 3

Присутствовало депутатов: 3
1. Алексеев Б.Г. председатель комитета по законодательству о государственном

строительстве области и местном самоуправлении
2. Егорова А.О. депутат второго созыва
3. Матиенко В.А. председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, инфор

мационной политике и связям с общественными объединениями

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кузнецов О.Н.
2. Чекотова Н.А.

депутат второго созыва
депутат второго созыва

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ; АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания комитета

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект постановления «О назначении Бельковой Елены Геннадьевны представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
2. Проект постановления «О назначении Ивановой Людмилы Михайловны представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
3. Проект постановления «О назначении Пахарукова Александра Анатольевича представителем
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
4. Проект постановления «О назначении Смирновой Ирины Георгиевны представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
5. Проект постановления «О назначении Смирнова Виктора Александровича представителем об
щественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
6. Проект постановления «О назначении Степаненко Дианы Аркадьевны представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
7. Проект постановления «О назначении Фойгель Елены Игоревны представителем общественно
сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области»
8. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Ир
кутской области Королёва Виктора Константиновича»
9. Проект постановления «О внесении изменения в Положение о транспортном обслуживании
лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, преду-смотренные пунктами
2 - 6  части 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 «О государ
ственных должностях Иркутской области», государственных гражданских служащих Иркутской

1

области, замещающих должности в аппарате Законодательного Собрания Иркутской области,
обеспечиваемом в связи с исполнением ими должностных обязанностей»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ БЕЛЬКОВОЙ ЕЛЕНЫ ГЕННАДЬ
ЕВНЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕ

ГИИ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. ~ полномочный представитель Губернатора Иркутской обла
сти в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Бельковой Елены Геннадьевны для назначения представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а так
же соответствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным
законодательством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Белькову Елену Геннадьевну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ ИВАНОВОЙ ЛЮДМИЛЫ МИХАЙ
ЛОВНЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛ

ЛЕГИИ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Иркутской обла
сти в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Ивановой Людмилы Михайловны для назначения представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а так
же соответствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным
законодательством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Иванову Людмилу Михайловну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ ПАХАРУКОВА АЛЕКСАНДРА
АНАТОЛЬЕВИЧА ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОН

НОЙ КОЛЛЕГИИ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Иркутской обла
сти в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Пахарукова Александра Анатольевича для назначения представителем
общественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а
также соответствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным
законодательством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Пахарукова Александра Анатольевича.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

2

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ СМИРНОВОЙ ИРИНЫ ГЕОРГИЕВ
НЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕ

ГИИ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Смирновой Ирины Георгиевны для назначения представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а так
же соответствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным
законодательством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Смирнову Ирину Георгиевну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ СМИРНОВА ВИКТОРА АЛЕКСАН
ДРОВИЧА ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ

КОЛЛЕГИИ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Смирнова Виктора Александровича для назначения представителем об
щественности в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а
также соответствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным
законодательством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Смирнова Виктора Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ СТЕПАНЕНКО ДИАНЫ АРКАДЬ
ЕВНЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕ

ГИИ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Степаненко Дианы Аркадьевны для назначения представителем обще
ственности в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а так
же соответствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным
законодательством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Степаненко Диану Аркадьевну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ ФОЙГЕЛЬ ЕЛЕНЫ ИГОРЕВНЫ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ

СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

3

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: 1. Признать соблюденным установленный порядок выдвижения кандидату
ры Фойгель Елены Игоревны для назначения представителем общественно
сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области, а также соот
ветствие выдвигаемой кандидатуры требованиям, определенным законода
тельством.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назна
чить представителем общественности в квалификационной коллегии судей
Иркутской области Фойгель Елену Игоревну.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКО
НОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КОРОЛЁВА ВИКТОРА КОН

СТАНТИНОВИЧА»

СЛУШАЛИ: АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: согласовать ходатайство

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О
ТРАНСПОРТНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДУ-СМОТРЕННЫЕ ПУНКТАМИ 2 - 6  ЧА
СТИ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13 ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА № 125-

03  «О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», ГОСУДАР
СТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮ

ЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АППАРАТЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧИВАЕМОМ В СВЯЗИ С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ»

АЛЕКСЕЕВ Б.Г. -  председатель комитета по законодательству о государ
ственном строительстве области и местном самоуправлении

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об-ласти
проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области «О
внесении изменения в Положение о транспортном обслуживании лиц, за
мещающих государственные должности Иркутской области, предусмотрен
ные пунктами 2 - 6  части 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 13 декаб
ря 2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской обла
сти», государственных гражданских служащих Иркутской области, заме
щающих должности в аппарате Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, обеспечиваемом в связи с исполнением ими должностных обязанно
стей».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект постановления.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель комитета . Алексеев

4